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Treść
W dniu  5  stycznia  2023  r.  wystawione  zostały  jasełka  na  świetlicy
szkolnej. Przedstawienie było efektem końcowym działań realizowanych
z dziećmi od połowy grudnia 2022 r. w ramach projektu Humine.

Celem działania było:

Podtrzymanie regionalnych tradycji związanych z obchodami Świąt1.
Bożego Narodzenia,
Kształtowanie umiejętności pracy w grupie,2.
Wzmocnienie więzi rodzinnych poprzez dzielenie się tradycją3.
starszych domowników z młodszymi,
Pobudzanie do aktywności społecznej,4.
Kształcenie umiejętności wyszukiwania i selekcji informacji,5.

Przebieg działania

Od pierwszego tygodnia grudnia rozpoczęła się nauka śpiewania kolęd.

Równocześnie zachęcono dzieci  do wyszukiwania scenariuszy jasełek
zarówno w Internecie jak również do rozmów z rodzicami i dziadkami
pamiętającymi tradycyjne pochody kolędników z turoniem i Herodem
lub inne.

Następnie wraz z dziećmi zebrano wyszukane przez nie materiały i po
dyskusji wybrano najciekawsze sceny z uwzględnieniem możliwości ich



realizacji w warunkach świetlicy szkolnej.

Ustalono scenariusz przedstawienia. Następnie zostały rozdzielone role
w przedstawieniu.

Dzieci przygotowały teksty i rozdzieliły je do nauki.

Po wstępnej nauce tekstu rozpoczęły się próby, które były realizowane
dwa razy  w tygodniu.  W trakcie  prób  zwracano uwagę na  dykcję  i
choreografię. Dzieci uczyły się chętnie i szybko.

Równocześnie  z  rozdzieleniem  ról  ustalono  z  dziećmi  jakie  będą
kostiumy oraz potrzebna dekoracja sceny. W wykonywanie kostiumów
jak również elementów dekoracji i rekwizytów bardzo zaangażowali się
rodzice.

W trzecim tygodniu grudnia wraz z dziećmi wykonano dekorację Sali
świetlicy.  Obejmowała ona zarówno dekorację  do przedstawienia  jak
również gazetkę tematyczną. Dzieci udekorowały choinkę wykonanymi
przez siebie ozdobami.

Zorganizowane zostały warsztaty z układania stroików świątecznych do
których dzieci przyniosły niezbędne elementy dekoracyjne.

W  celu  podkreślenia  uroczystego  charakteru  Świąt,  wraz  z  dziećmi
przygotowane zostało spotkanie wigilijne. Wykorzystano na nim jeden z
wykonanych stroików. Dzieci aktywnie zaangażowały w przygotowanie
świątecznego stołu, śpiewały przygotowane kolędy.

Efektem końcowym tych działań było wystawienie jasełek, które miało
miejsce 5 stycznia 2023 r.

Wszystkie  etapy  działania  zostały  udokumentowane  za  pomocą
fotografii  wykonywanych przez dzieci  i  wychowawców. Także oprawa



muzyczna została przygotowana z aktywnym udziałem dzieci.

Dziękujemy wszystkim młodym aktorom za piękny występ.

T.Sroka, I.Niezabitowska
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 Przewiń do początku

http://zpo.slopnice.pl/pl/7121/0/jaselka.html

